
S P / 8 4 6 "
A

SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 2 B ABR 2021

VISTO: la solicitud efectuada respecto a lo establecido en el Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020;

RESULTANDO: I) que en la citada norma se autoriza el ingreso al país 

únicamente a los ciudadanos uruguayos y extranjeros residentes provenientes 

del exterior, quienes quedarán sujetos a las medidas sanitarias establecidas 

por el artículo 8 del Decreto N° 93/020, de 13 de marzo de 2020;

II) que el artículo 2 prohíbe el ingreso al país de ciudadanos 

extranjeros provenientes de cualquier país y enumera excepciones;

III) que, por su parte, el Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 

2021, estableció que el Presidente, actuando con el Ministro o Ministros 

respectivos, autorizará el ingreso al país de aquellas personas que se amparen 

en alguna de las excepciones establecidas en el artículo 2 del Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020;

IV) que, por Resolución del Poder Ejecutivo de 11 de enero de 

2021, se delegó en el Secretario y en el Prosecretario de la Presidencia de la 

República o en quienes hagan sus veces, las atribuciones del Poder Ejecutivo 

relativas al dictado de los actos administrativos que autorizan las excepciones 

de ingreso al país en virtud de las limitaciones establecidas con origen en la 

emergencia nacional sanitaria declarada por Decreto N° 93/020, de 13 de 

marzo de 2020;

CONSIDERANDO: I) que se solicitan ingresos excepcionales a nuestro país 

por razones necesidad impostergable y de carácter urgente, que se entienden 

justificadas;

II) que las solicitudes de excepción resultan comprendidas 

en el artículo 2 del Decreto N° 104/020, de 24 de marzo de 2020 en la 

redacción dada por el artículo 1 del Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020;

III) que las excepciones de ingreso se autorizan sin



perjuicio del debido cumplimiento por parte de los pasajeros de todas las 

medidas sanitarias vigentes en el país, tales como resultados de tests 

negativos al virus SARS CoV-2 previos y posteriores, cuarentenas obligatorias 

y demás protocolos vigentes;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 37 de 

la Constitución de la República, la Ley N° 9.202, de 12 de enero de 1934, el 

Decreto N° 104/020, 24 de marzo de 2020, en la redacción dada por el Decreto 

N° 159/020, de 2 de junio de 2020, Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 2021 

y la Resolución del Poder Ejecutivo CM/384, de 11 de enero de 2021;

EL SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

1o.- Exceptúanse de la prohibición establecida en el artículo 2 del Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020 en la redacción dada por el artículo 1 del 

Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020 las personas cuyos datos 

individualizantes resultan del listado anexo que se adjunta y que forma parte de 

la presente Resolución.

2o . -  Comuniqúese, etc.

Secretario de la 
Presidencia de la República



NOMBRE | APELLIDO TRÁMITE

DIEGO MARTIN 928673

JULIE ARMAND 2509896

JUAN JOSE CRESPI 3444326

AUSTIN
NATHANIEL

STEWART 3552878

JAMES
MITCHELL

PEREZ 3553068

JUAN
CARLOS

PAAPE WEEPIU 3580436

CHILTON
SARASSUA
DIETRICH

3599000

GUILLERMO PAGLIETTINI 3675377

DIÑARTE
MANOEL

DOS SANTOS 3750319

JULIO
CESAR

MAXIMO 3753212

LUIS
EDUARDO

CISNEROS
MENDEZ

3773935

MAHESH UDAYAKUMAR 3775112

ADRIANNA
NICOLE

MURPHY 3775953

JOSE LUIS CAMPOS 3776321

SARAI
ANORA

HOGAN 3777291

GENAI
ANOVA

HOGAN 3777386

SELAMI MANDACI 3778551

OSMAN
SELCUK

SAHIN 3778607

MIGUEL
ANGEL

TOLEDO 3778732

IVAN ZEDNICEK 3780135

GINTO
KALLARAKKAL

MATHEW
3792878

MATU_ RUZCKA 3804273

WALTER
DAVID

PICCINI 3804357

PETER MUCHA 3804572

FRANCO
NAHUEL

GIORGETTI 3805787

CRISTIAN
FRANCISCO

JAIMES 3809017



IGNACIO
JAVIER

BORRAZ 3809409

FERNANDO
JAVIER

MARGENET 3810052

DANIEL
MATEO

SANTANDER
GODOY

3811363

LEONARDO
NICOLAS

VOLONTE 3814416

NICKCHUN
LIM

LIZA 3817208

EITAN NAJMANOVICH 3817248

CARLOS
TAKESHI

SAITO 3817263

ONDREJ KORCEK 3817376
DANIEL DUSKA 3817645
MARTIN SMID 3817782

DAMIAN
ANGEL

AQUINO 3817797

NICOLAS
MASLEIN

TUAN
3818227

ENRIQUE
JAVIER

DIAZ 3818753

OLEKSANDR LAVRENTIEV 3819088

NICOLAS
MORO

GONZALEZ
3819158

MYKHAILO CHEBAN 3819283
VLADYSLAV CHEBAN 3819413
OLEKSANDR KOZLOV 3819494

FEDERICO
RAPPALLINI
ZUBIARRAIN

3819758

JUAN JOSE 
ENRIQUE

DIAZ ORTEGA 3819793

ADRIAN
GUTIERREZ

FORTIZ
3820625

CAIAN
ESPINOLA DE 

ARAUJO 
ZATTAR

3822342

MARCOS
EMANUEL

MANSILLA 3822718

ARON ZWEBNER 3828426
BATIA ZWEBNER 3828476


